Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 661 de 18/07/2022 18/07/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 184 DE 15 DE JULHO DE 2022.

“NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE ESPAÇO PUBLICO PARA REALIZAÇÃO DE
CONCESSÃO DE AREA POR OCASIAO DA REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO”.

O Prefeito Municipal de Dores do Turvo/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município e, diante da necessidade de realização de concessão de espaço público;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Especial de Avaliação de espaço público para concessão de área, durante a
realização de eventos no Município de Dores do Turvo MG:

Art. 2º A Comissão terá atribuições de realizar atividades de avaliação prévia, pesquisa de mercado e emissão
de laudos de preços para administração Publica Municipal, sendo assim constituída:

Membro: Washington Luis Cabral da Silva, portador do CPF n° 868.774.886-87 e RG n° M 6.625.189;

Membro: José Ademar Moreira, portador do CPF n° 797.891.456-91 e RG n° M 4.861.963 014SSP/MG;

Membro: José Ataul Coelho, portador do CPF n° 522.764.496-91 e RG nº M3.002.635 SSP/MG;

Art. 3º. Determinar que esta Portaria retroaja na data de 15/07/2022.

Art. 4º.   Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Dores do Turvo/MG, 15 de julho de 2022.

VALDIR RIBEIRO DE BARROS
Prefeito Municipal

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0000384

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 661 de 18/07/2022 18/07/2022

PORTARIA Nº 185/2022

                          Concede ao Servidor Público, 1/3 Adicional de Férias.

Conceder Férias Regulamentares aos servidores públicos, nos termos do artigo 45, parágrafo 1ºda Lei
Complementar 01/2020, combinado com artigo 86, inciso IX, da Lei Orgânica do Município.

Art. 1º - Conceder a Servidora Pública Municipal que compõem o quadro de funcionários Claúdia Gorete da
Cruz, Assistente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, seccionada na
Manutenções de Atividades de Secretaria de Agricultura ( EMATER), matrícula 1424 .

Artigo 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da secretaria Municipal de Administração a adotar
as providências legais de praxe decorrentes  do disposto neste instrumento.

Artigo 3º - Declarar revogadas todas as disposições em contrário.

Artigo 4º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Registre-se; publique-se e cumpra-se!

Dores do turvo, 18 de julho 2022.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0000385

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL ABERTURA DE PROCESSO
LICITATÓRIO

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, torna público que será realizado no dia 29/07/2022, as 12h00 –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2022 – Tipo Melhor Oferta Por Item.
 Objeto: Concessão de uso de espaço público para barracas e trailers de alimentação instaladas no Parque de
Exposições, durante as festividades da “XXVIII Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro 2022”.  O edital em
seu teor estará a disposição dos interessados no site oficial da Prefeitura Municipal
(www.doresdoturvo.mg.gov.br) e na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José
de Resende, nº 30, centro; Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail:
licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 18 de julho de 2022. Eliete Rosa dos Santos Coutinho -
 Pregoeira.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0010.0001.0000386

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 661 de 18/07/2022 18/07/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.18.07.2022.1.0000658
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/